Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Вяткинская средняя общеобразовательная школа»

Усть – Пристанского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

06.09.2024 г.                                                с. Вяткино                                                №  70

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным

предметам в 2024-25 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства образования и науки Алтайского

края от 03.09.2024 № 870 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году»,  Методическими рекомендациями по организации

и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году, на основании приказа комитета по образованию Администрации

Усть – Пристанского района от  06.09.2024 г.  № 155

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (далее ВсОШ) с 25.09.2024 г. по 25.10.2024 г. в

соответствии с графиком (Приложение №1).

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году выполняющую обязанности заместителя

директора по УВР Квасову Аллу Викторовну.

3. Для проведения школьного этапа Олимпиады создать оргкомитет:

3.1. Квасова А.В. – руководитель МО учителей гуманитарного цикла.

3.2. Гамова Г.В. – руководитель МО учителей политехнического цикла.

3.3. Уваров В.М. – учитель немецкого языка.

3.4. Булгакова Л.Е. – учитель информатики.

4. Квасовой А.В., ответственной за проведение школьного этапа олимпиады,

обеспечить работу кабинета ОО в системе АИС-Олимпиада, вносить необходимые

сведения своевременно, информировать педагогов и обучающихся о ходе

проведения олимпиады; обеспечить регистрацию участников школьного этапа

олимпиады по учебным предметам не позднее 5 календарных дней до дня

проведения олимпиады; а также обеспечить получение и распечатку, сохранность и

конфиденциальность заданий школьного этапа олимпиады..

5. Учителям-предметникам обеспечить участите в школьном этапе Всероссийской

олимпиады всех желающих обучающихся с 5 по 9 класс.

6. Ответственной за ведение сайта образовательной организации Бурцевой О.А.

обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении школьного

этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году посредством размещения информации

на  сайте ОУ  в период с 06.09.  по 25.09.2024 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Вяткинская СОШ»: О.А. Бурцева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу № 70 от  06.09.2024 г.

График проведения школьного этапа ВсОШ в МКОУ «Вяткинская СОШ» в

 2024-2025 учебном году

 Дата проведения Предмет

1 25.09.2024 Французский язык

2 26.09.2024 Литература

з 27.09.2024 Астрономия

4 28.09.2024 Испанский язык

Итальянский язык

Китайский язык

5 30.09.2024 История

6 01.10.2024 Физическая культура

7 02.10.2024 Право

8 03.10.2024 Экономика

9 04.10.2024 Физика

10 07.10.2024 Английский язык

 08.10.2024 Русский язык

12 09.lO.2024 Искусство (МХК)

13 10.10.2024 Биология 7-11 класс

11.10.2024 Биология 5-6 класс

14 14.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины

15 15.10.2024 Химия

16 16.10.2024 Обществознание

17 17.10.2024 Математика 7-11 класс

18.10.2024 Математика 4-6 класс

18 21.10.2024 Экология

19 22.10.2024 Труд (технология)

20 23.10.2024 География

21 24.10.2024 Немецкий язык

22 25.10.2024 Информатика